
9838 Sábado 9 marzo 2002 BOE núm. 59

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

MINISTERIO
DE ASUNTOS EXTERIORES

4794 REAL DECRETO 262/2002, de 8 de marzo, por el que
se designa embajador de España en el Reino de Swa-
zilandia a don Luis Antonio Calvo Castaño.

A propuesta del Ministro de Asuntos Exteriores y previa deli-
beración del Consejo de Ministros en su reunión del día 8 de
marzo de 2002,

Vengo en designar embajador de España en el Reino de Swa-
zilandia, con residencia en Maputo, a don Luis Antonio Calvo
Castaño.

Dado en Madrid a 8 de marzo de 2002.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Asuntos Exteriores,
JOSEP PIQUÉ I CAMPS

MINISTERIO DE JUSTICIA
4795 RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2002, de la Direc-

ción General de los Registros y del Notariado, por
la que en aplicación del artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, se jubila al Notario
de Santiago de Compostela, don Pedro García Roche,
por haber cumplido la edad legalmente establecida.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo primero de la
Ley 29/1983, de 12 de diciembre, y visto el expediente personal
del Notario de Santiago de Compostela, don Pedro García Roche,
del cual resulta que ha cumplido la edad en que legalmente procede
su jubilación.

Esta Dirección General, en uso de las facultades atribuidas por
el artículo cuarto.e) del Real Decreto 1474/2000, de 4 de agosto,
ha tenido a bien acordar la jubilación forzosa del mencionado
Notario, por haber cumplido la edad legalmente establecida, y
remitir a la Mutualidad de Previsión Social del Cuerpo de Corre-
dores de Comercio Colegiados un certificado de servicios al objeto
de que por la misma se fije la pensión y demás beneficios mutua-
listas que sean procedentes.

Lo que comunico para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 25 de febrero de 2002.—La Directora general, Ana

López-Monís Gallego.

Ilmo. Sr. Decano del Colegio Notarial de La Coruña.

UNIVERSIDADES
4796 RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2002, de la Uni-

versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Jorge Francisco Suñe
Tarruella como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni-

versidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Jorge Francisco Suñe Tarruella, del área de conocimiento
de «Electrónica», Departamento de Ingeniería Electrónica y de
Materiales.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 8 de febrero de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

4797 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Murcia, por la que se nombra a don Joa-
quín María García Estañ López Catedrático de Uni-
versidad en el área de conocimiento «Fisiología».

Vista la propuesta elevada con fecha 25 de enero de 2002,
por la Comisión calificadora del concurso convocado por Reso-
lución de la Universidad de Murcia, de fecha 25 de abril de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» de 24 de mayo), para la provisión
de la plaza de Catedrático de Universidad, en el área de cono-
cimiento «Fisiología», adscrita al Departamento de la misma deno-
minación de la Universidad de Murcia, a favor de don Joaquín
María García Estañ López, y habiendo cumplido el interesado los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5.o del Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, en el plazo establecido en
el punto 1 del artículo 13,

He resuelto, en uso de las atribuciones que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y demás disposiciones que la desarro-
llan, nombrar a don Joaquín María García Estañ López, Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento «Fisiología», ads-
crita al Departamento de la misma denominación de la Universidad
de Murcia.

Murcia, 13 de febrero de 2002.—El Rector, José Ballesta Ger-
mán.

4798 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Anto-
nio José Albardonedo Freire Profesor titular de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Historia del
Arte», adscrita al Departamento de Historia del Arte.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada pra
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad,
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24) y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Antonio
José Albardonedo Freire Profesor titular de esta Universidad del
área de conocimiento de «Historia del Arte», adscrita al Depar-
tamento de Historia del Arte.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante



BOE núm. 59 Sábado 9 marzo 2002 9839

este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de febrero de 2002.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

4799 RESOLUCIÓN de 13 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Jesús
García Martínez Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación
y Tratamiento Psicológicos», adscrita al Departamento
de Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicoló-
gicos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universi-
dad, de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 5 de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición
transitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciem-
bre, de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de
acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado
por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Jesús García
Martínez Profesor titular de esta Universidad del área de cono-
cimiento de «Personalidad, Evaluación y Tratamiento Psicológi-
cos», adscrita al Departamento de Personalidad, Evaluación y
Tratamiento Psicológicos.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos
meses, contados a partir del día siguiente al de la notificación,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según
disponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 13 de febrero de 2002.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

4800 RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Jesús David Pérez Cas-
trillo como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de Pro-
fesorado Universitario convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto, Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre; Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto:

Nombrar Catedrático de Universidad a don Jesús David Pérez
Castrillo, área de conocimiento «Fundamentos del Análisis Eco-
nómico», Departamento de Economía e Historia Económica.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 14 de febrero de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

4801 RESOLUCIÓN de 15 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Cantabria, por la que se nombra a doña
María del Carmen Ruiz Puente Profesora titular de
Universidad, en el área de conocimiento de «Proyectos
de Ingeniería».

Vista la propuesta de nombramiento efectuada por la Comisión
encargada de juzgar el concurso para cubrir la plaza de Profesor
Titular de Universidad, convocada por Resolución de fecha 2 de
febrero de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 1 de marzo), y
una vez que la concursante propuesta ha acreditado cumplir los
requisitos a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), este Rectorado, en virtud de las atribuciones
que le concede el artículo 13.1 de dicho Real Decreto, ha resuelto
nombrar a doña María del Carmen Ruiz Puente Profesora titular
de Universidad, de la Universidad de Cantabria, en el área de
conocimiento de «Proyectos de Ingeniería».

Esta resolución agota la vía administrativa. Podrá recurrirse,
interponiendo potestativamente, recurso de reposición ante este
Rectorado en el plazo de un mes, o presentar directamente contra
la misma, recurso contencioso-administrativo ante el Juzgado de
lo Contencioso-Administrativo de Santander, en el plazo de dos
meses, contándose los plazos a partir del día siguiente al de su
publicación.

Santander, 15 de febrero de 2002.—El Rector, Juan José Jordá
Catalá.

4802 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, por la que se publi-
ca el nombramiento de don Armengol Gassull Embid
como Catedrático de Universidad.

En virtud de los concursos para la provisión de plazas de pro-
fesorado universitario, convocados por Resolución de esta Uni-
versidad Autónoma de Barcelona, de 24 de mayo de 2001 («Boletín
Oficial del Estado» del 16 de junio), de acuerdo con lo dispuesto
en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre, y Orden de 28 de diciembre de 1984 («Boletín
Oficial del Estado» de 16 de enero de 1985),

Este Rectorado ha resuelto nombrar Catedrático de Universidad
a don Armengol Gassull Embid del área de conocimiento de «Ma-
temática Aplicada», Departamento de Matemáticas.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 18 de febrero de 2002.—El
Rector, Carles Solà i Ferrando.

4803 RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2002, de la Uni-
versidad de Salamanca, por la que se nombra Pro-
fesora titular de Universidad, en el área de conoci-
miento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad»,
Departamento de Sociología y Comunicación a doña
María Luisa Humanes Humanes.

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso, para la provisión de una plaza del
Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad en el área de cono-
cimiento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad», convocada
por Resolución de la Universidad de Salamanca, de fecha 11 de
junio de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 16), y teniendo
en cuenta que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre), artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y el artículo 67 de los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a doña María Luisa Humanes Humanes Profesora titular
de Universidad de la Universidad de Salamanca, en el área de
conocimiento de «Comunicación Audiovisual y Publicidad», ads-
crita al Departamento de Sociología y Comunicación.

La interesada dispone de un mes, a contar desde el día siguiente
de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín Oficial
del Estado» para tomar posesión de su plaza.


